



2025年8月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年12月26日

上場会社名 ケイティケイ株式会社
コード番号 3035
代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長
兼グループ戦略本部長

上場取引所 東・名
URL <https://www.ktk.gr.jp/>
(氏名) 青山 英生
(氏名) 葛西 裕之 TEL 052-931-1881

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年8月期第1四半期の連結業績(2024年8月21日~2024年11月20日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年8月期第1四半期	4,348	5.8	64	37.8	93	10.7	56	△20.5
2024年8月期第1四半期	4,110	△0.5	46	△38.1	84	△21.3	71	5.9

(注) 包括利益 2025年8月期第1四半期 36百万円(△57.0%) 2024年8月期第1四半期 84百万円(△12.9%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2025年8月期第1四半期	10	36	—	—
2024年8月期第1四半期	13	08	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
2025年8月期第1四半期	9,308	45.2	4,203	45.2		
2024年8月期	8,866	47.5	4,210	47.5		

(参考) 自己資本 2025年8月期第1四半期 4,203百万円 2024年8月期 4,210百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2024年8月期	—	8.00	—	8.00	16.00	—
2025年8月期	—	—	—	—	—	—
2025年8月期(予想)	—	8.50	—	8.50	17.00	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年8月期の連結業績予想(2024年8月21日~2025年8月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期(累計)	9,000	4.0	170	15.4	220	5.2	140	△12.4	25	71
通期	18,600	2.7	400	4.3	490	0.3	320	△7.3	58	78

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年8月期1Q	5,725,000株	2024年8月期	5,725,000株
2025年8月期1Q	281,313株	2024年8月期	281,313株
2025年8月期1Q	5,443,687株	2024年8月期1Q	5,427,134株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については四半期決算短信(添付資料)2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(2024年8月21日～2024年11月20日)におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果もあって緩やかな回復がみられたものの、資源価格の高騰や物価の上昇基調など先行き不透明な事業環境が続いております。

このような環境の中、当社グループはビジョンである「Change the office mirai」の実現と中長期の成長を目指して新たに策定した中期経営計画「Growth Plan 2027」に沿って、サプライ事業を基盤事業、ITソリューション事業を成長事業と位置付け、グループ会社を挙げて重点施策を推進してまいりました。

当第1四半期連結累計期間においては、PC販売等が好調のITソリューション事業が牽引し、前年同四半期比で増収増益となりました。セグメント別では、サプライ事業における利益が減少したものの、ITソリューション事業が伸長し、増益に貢献しました。なお、親会社株主に帰属する四半期純利益については、前年同四半期に政策保有株式売却による特別利益計上の影響があったため、前年同四半期比では減益となっています。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は4,348,129千円(前年同四半期比5.8%増)、営業利益は64,634千円(前年同四半期比37.8%増)、経常利益は93,960千円(前年同四半期比10.7%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は56,447千円(前年同四半期比20.5%減)となりました。

なお、当社連結子会社である株式会社青雲クラウン等の業績は、多くの顧客の年度末及び年度始めにあたる当社第3四半期連結会計期間以降に売上高が多く計上されるという季節的変動があります。

セグメント別の業績は次の通りであります。

(サプライ事業)

仕入商品の販売が伸長し、売上高は増加しました。しかしながら、利益率の高い自社製品の拡販が停滞し、加えて自社ECサイトYORIDORIへのシステム投資に係る減価償却費が増加したことで、セグメント利益は減少しました。

これらの結果、売上高は3,357,042千円(前年同四半期比1.9%増)、セグメント利益は176,316千円(前年同四半期比6.6%減)となりました。

(ITソリューション事業)

PCのクロスセルなど、複合機を起点とするビジネス展開が好調に進み、またイコリスのデジタルマーケティングを駆使したEC事業や、東海桜井のスキヤニングサービスも順調に推移したことで、増収増益となりました。

これらの結果、売上高は991,087千円(前年同四半期比21.6%増)、セグメント利益は27,345千円(前年同四半期比33.4%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ441,510千円増加し、9,308,095千円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ476,640千円増加の6,229,633千円となりました。これは、主に現金及び預金が230,865千円、受取手形及び売掛金が233,326千円増加したこと等によります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ35,130千円減少の3,078,461千円となりました。これは、有形固定資産が13,353千円、無形固定資産が340千円、投資その他の資産が21,437千円減少したことによります。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ493,016千円増加の4,661,049千円となりました。これは、主に短期借入金が596,427千円増加し、電子記録債務が249,943千円減少したこと等によります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ44,288千円減少の443,686千円となりました。これは、主に繰延税金負債が22,229千円減少したこと等によります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ7,218千円減少の4,203,360千円となりました。これは、利益剰余金が12,898千円増加し、その他有価証券評価差額金が20,116千円減少したことによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年8月期の業績予想につきましては、2024年10月4日に発表いたしました連結業績予想より変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年8月20日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年11月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,262,092	2,492,958
受取手形及び売掛金	2,585,036	2,818,362
商品及び製品	675,182	713,925
仕掛品	—	10
原材料及び貯蔵品	115,786	112,497
その他	116,709	93,655
貸倒引当金	△1,813	△1,776
流動資産合計	5,752,993	6,229,633
固定資産		
有形固定資産		
土地	1,150,441	1,150,441
その他(純額)	444,551	431,198
有形固定資産合計	1,594,993	1,581,640
無形固定資産		
のれん	193,779	182,015
その他	151,721	163,145
無形固定資産合計	345,501	345,160
投資その他の資産		
その他	1,174,230	1,152,790
貸倒引当金	△1,132	△1,129
投資その他の資産合計	1,173,097	1,151,660
固定資産合計	3,113,592	3,078,461
資産合計	8,866,585	9,308,095

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年8月20日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年11月20日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,543,996	1,650,982
電子記録債務	1,144,667	894,724
短期借入金	852,666	1,449,093
未払法人税等	82,915	53,714
賞与引当金	78,604	63,130
役員賞与引当金	15,720	—
株主優待引当金	17,306	12,389
その他	432,155	537,015
流動負債合計	4,168,032	4,661,049
固定負債		
長期借入金	44,428	39,679
役員退職慰労引当金	37,647	29,383
退職給付に係る負債	143,923	146,345
その他	261,976	228,277
固定負債合計	487,974	443,686
負債合計	4,656,007	5,104,735
純資産の部		
株主資本		
資本金	294,675	294,675
資本剰余金	667,210	667,210
利益剰余金	3,142,294	3,155,192
自己株式	△103,790	△103,790
株主資本合計	4,000,389	4,013,287
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	210,189	190,072
その他の包括利益累計額合計	210,189	190,072
純資産合計	4,210,578	4,203,360
負債純資産合計	8,866,585	9,308,095

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年8月21日 至 2023年11月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年8月21日 至 2024年11月20日)
売上高	4,110,006	4,348,129
売上原価	3,111,121	3,297,626
売上総利益	998,884	1,050,503
販売費及び一般管理費	951,995	985,868
営業利益	46,889	64,634
営業外収益		
受取利息	8	49
受取配当金	17,619	11,764
仕入割引	7,739	8,282
受取家賃	11,340	11,205
その他	3,342	1,432
営業外収益合計	40,050	32,734
営業外費用		
支払利息	1,165	2,131
不動産管理費	909	988
その他	—	287
営業外費用合計	2,074	3,408
経常利益	84,864	93,960
特別利益		
投資有価証券売却益	18,403	—
特別利益合計	18,403	—
特別損失		
固定資産除却損	42	—
特別損失合計	42	—
税金等調整前四半期純利益	103,225	93,960
法人税、住民税及び事業税	40,011	49,269
法人税等調整額	△7,812	△11,756
法人税等合計	32,199	37,513
四半期純利益	71,026	56,447
親会社株主に帰属する四半期純利益	71,026	56,447

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年8月21日 至 2023年11月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年8月21日 至 2024年11月20日)
四半期純利益	71,026	56,447
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	13,495	△20,116
その他の包括利益合計	13,495	△20,116
四半期包括利益	84,521	36,331
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	84,521	36,331

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2023年8月21日 至 2023年11月20日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額(注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	サプライ事業	ITソリューション事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	3,295,189	814,817	4,110,006	—	4,110,006
外部顧客への売上高	3,295,189	814,817	4,110,006	—	4,110,006
セグメント間の内部売上高 又は振替高	7,539	42,039	49,578	△49,578	—
計	3,302,728	856,856	4,159,584	△49,578	4,110,006
セグメント利益	188,735	20,494	209,230	△162,340	46,889

(注)1 セグメント利益の調整額△162,340千円は、セグメント間取引消去6,423千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△168,764千円であります。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属していない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2024年8月21日 至 2024年11月20日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額(注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	サプライ事業	ITソリューション事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	3,357,042	991,087	4,348,129	—	4,348,129
外部顧客への売上高	3,357,042	991,087	4,348,129	—	4,348,129
セグメント間の内部売上高 又は振替高	16,696	38,096	54,792	△54,792	—
計	3,373,738	1,029,183	4,402,922	△54,792	4,348,129
セグメント利益	176,316	27,345	203,662	△139,027	64,634

(注)1 セグメント利益の調整額△139,027千円は、セグメント間取引消去9,753千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△148,780千円であります。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属していない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年8月21日 至 2023年11月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年8月21日 至 2024年11月20日)
減価償却費	19,550千円	25,266千円
のれんの償却額	11,764千円	11,764千円